XLVII. Videte itaque et vigilantissime mementote, quemadmodum Petilianus nec ad ea ipsa responderit, quæ sibi ita proponit, unde aliquid loqui videatur. Illud autem olim dimisit omnino, nec nobis dicere voluit, quia utique non potuit, nec usque ad finem voluminis sui aliquando dicturus est, quod ex primis partibus Epistolæ meæ, quasi refellendum commemoravit. Additis quippe etiam duobus verbis, quæ me subtraxisse, quasi fortissima sua munimenta jactavit, nihilominus immunitus jacens, non inveniens quid respondeat, cum queritur. Si conscientia sancte dantis attenditur, quæ abluat accipientis, unde sit ejus abluenda conscientia, qui pollutam conscientiam non sancte dantis ignorat, et si qui fidem sciens a perfido sumpserit, non fidem percipit sed reatum, unde fidem accepturus sit, non reatum, qui nesciens bap-

tizatur a perfido : ad hoc eum jam diu ex quo loquitur , nihil respondisse manifestum est.

XLVIII. Deinceps perrexit ore maledico in vituperationem monasteriorum et monachorum , arguens etiam me , quod hoc genus vitae a me fuerit institutum¹. Quod genus vitae omnino quale sit , nescit , vel potius toto orbe notissimum nescire se fingit. Inde asserens me dixisse , Christum esse baptistam , subjicit etiam quædam verba ex Epistola mea , quasi hoc ex mea sententia dixerim² , quod ex vestra et ipsius dixi , et copiosissima atrocitate invectus est , quasi in me qui hoc dixerim ; cum illa quam reprehendit , non sit mea , sed ipsius et vestra sententia ; quod paulo post dilucide , quantum valuero , demonstrabo. Deinde conatus est nos docere multis et superfluis verbis , quod non Christus baptizet , sed in ejus nomine baptizetur , simul et Patris et Filii et Spiritus sancti , de qua ipsa Trinitate dixit vel quod voluit vel quod potuit , « Christum esse medium Trinitatis . » Inde de nomine Simonis et Barjesu magorum ingessit nobis quas eum libuit contumelias. Inde Optati Thamugadensis causam pedetentim suspensus , ne illius perfunderetur invidia , non se , nec suos de illo judicare potuisse ; et in eo ipso nos simulans , quod meis illis suggestionibus pressus sit.

XLIX. Postremo conclusit Epistolam suos exhortans et monens ne decipientur a nobis , et nostros dolens quod eos peiores quam fuerant fecerimus. His igitur diligenter consideratis atque discussis , quod ex ea ipsa Epistola quam scripsit , satis dilucide apparet , Petilianus non respondit omnino ad hoc quod in Epistola mea primitus posui , si , quemadmodum dicit : « conscientia dantis , vel potius , ut addam quod magnum firmamentum putat , « si conscientia sancte dantis attenditur , quæ abluat accipientis , » unde